Chaircise

Chaircise
USER MANUAL

O WONDERCORE ] O]

L4 £ Available on the
@ Please read the user manual thoroughly and follow the instructions to " : @ App Store

ensure proper use. o €D
# Store this document in a safe place for future reference. S R iy B Google play
E Il'rih

Catalog English / Deutsch / Francais / Espanol / Portugués / BZ<:E / &
SATELY PrECAULIONS ...ttt ettt e et e et e e saseeeaaeesaseeas 1
T ol T ) PRSPPI 5
ASSEIMIDIY .ottt ettt e h e he e ena e et e te e st e enaeeneenneeeneeenneen 6
GEHING STAMTEA ..t ettt e e e et e e tbeesabeeeaeeeearee e 11
DowWNIoad WONAET COME AP ..vveieeeeiei e et e e et e et e e e eaaeaeeans 16
ProdUCT MaINTENANCE ......covieiieeiie ettt ettt e saaeenseenseeseenneas 17
NV BITANTY e ettt e ettt et e e et e e et e et e e e ntbeeeaaaeenes 18

© COPYRIGHT 2024, WONDER CORE CO., LTD. ALL WORLDWIDE RIGHTS RESERVED.



Safety Precautions

Please read the "Safety Precautions” before use and follow the instructions carefully.

Safety Precautions Ensure compliance with all the listed guidelines.

@ If you feel unwell while using this product, stop immediately. Consult a physician and follow their instructions before resuming use.
@ Before each use, check the seat, pedals, screws, pins, and resistance knob. If there is any damage or looseness, stop using it.
@ This product is an active office chair. Pay attention to clothing hems, shoelaces, or long hair to avoid getting caught in the moving mechanisms or casters.

@ The product features extended exercise pedals at the front. Before rotating the seat, ensure sufficient safe space around you to prevent the pedals from hitting
others, walls, or office furniture.

® When not in use, avoid placing the product in high—traffic areas to prevent tripping over the extended pedals. It is recommended to push it under a desk or
place it properly against a wall.

@ Adjust the resistance (levels 0-9) according to your physical condition to avoid injury from overtraining or improper posture.
@ If you feel uncomfortable or hear abnormal sounds, stop using it immediately.

@ When resting, leaving the seat, or not using the product, step on the pedals to the bottom and firmly push in the Locking Pin to ensure the product is fixed in
Static Rest mode to prevent accidental contact or tripping.

@ The maximum weight capacity is 120 kg (suitable for heights 150-190 cm). It is for single—person use only; multiple people must not use it simultaneously.

@ Do not insert fingers or foreign objects into the gaps of the pedal mechanism or under the seat to avoid pinching injuries.

® Do not stand on the seat or pedals. Operate according to the user instructions, and do not perform unlisted actions to avoid danger or damaging the product.
@ Do not use this product in ways not described in the manual to avoid injury or accidents.

@ The standard castors supplied with this product are hard castors, designed primarily for use on carpets or soft floor surfaces. If the chair is to be used on hard
floors (such as wood, tile, etc.), it is recommended to use a protective chair mat.

@ Children are prohibited from using this product without adult supervision to avoid injury.

® Use by children Forbidden @ During use (pedaling activity), keep children and pets away to avoid pinching or collision injuries.

@® When the product is not in use or the user leaves, be sure to switch and fix the pedals to Locked
Mode to prevent children from playing with it or accidentally touching it, which may cause danger.

® Do not disassemble @ Do not disassemble or modify the product. For service, contact: supportus@wondercore.com

Bitte lesen Sie vor der Verwendung die ,Sicherheitshinweise” und befolgen Sie die

Sicherheitshinweise Anweisungen sorgfdltig. Achten Sie darauf, alle aufgefiihrten Richtlinien einzuhalten.

@ Wenn Sie sich wahrend der Nutzung unwohl fuhlen, brechen Sie sofort ab. Konsultieren Sie einen Arzt und befolgen Sie dessen Anweisungen, bevor Sie das
Training fortsetzen.

@ Uberprifen Sie vor jedem Gebrauch Sitz, Pedale, Schrauben, Stifte und den Widerstandsregler. Bei Beschadigungen oder lockeren Teilen die Nutzung einstellen.

@ Dies ist ein aktiver Burostuhl. Achten Sie auf Kleidungssaume, Schnirsenkel oder lange Haare, um ein Verfangen in den beweglichen Mechanismen oder Rollen
zu vermeiden.

@ Das Produkt verflgt vorne Uber verlangerte Trainingspedale. Stellen Sie vor dem Drehen des Sitzes sicher, dass gentgend Freiraum vorhanden ist, damit die
Pedale nicht gegen Personen, Wande oder Biromaébel stoRen.

@ Wenn das Produkt nicht verwendet wird, platzieren Sie es nicht in stark frequentierten Bereichen, um Stolperfallen durch die Pedale zu vermeiden. Es wird
empfohlen, es unter einen Schreibtisch zu schieben oder sicher an einer Wand abzustellen.

@ Passen Sie den Widerstand (Stufen 0-9) an Ihre kérperliche Verfassung an, um Verletzungen durch Ubertraining oder falsche Haltung zu vermeiden.
@ Wenn Sie sich unwohl fihlen oder ungewohnliche Gerausche horen, brechen Sie die Nutzung sofort ab.

@ Wenn Sie ruhen, den Sitz verlassen oder das Produkt nicht benutzen, treten Sie die Pedale ganz nach unten und driicken Sie den Locking Pin fest hinein, um
den Static Rest Modus zu aktivieren und versehentlichen Kontakt oder Stolpern zu vermeiden.

@ Die maximale Tragfahigkeit betragt 120 kg (geeignet fir KorpergréBen von 150-190 cm). Nur fur die Nutzung durch eine Person vorgesehen; nicht von
mehreren Personen gleichzeitig verwenden.

@ Stecken Sie keine Finger oder Fremdkorper in die Spalten des Pedalmechanismus oder unter den Sitz, um Quetschungen zu vermeiden.

@ Stellen Sie sich nicht auf den Sitz oder die Pedale. Bedienen Sie das Gerat gemaf der Bedienungsanleitung und fuhren Sie keine nicht aufgefiihrten Aktionen
durch, um Gefahren oder Produktschaden zu vermeiden.

@ Verwenden Sie dieses Produkt nicht auf eine in der Anleitung nicht beschriebene Weise, um Verletzungen oder Unfélle zu vermeiden.

@ Dieses Produkt ist standardmaiig mit harten Rollen ausgestattet, die speziell fur Teppiche oder weiche Bodenbelage entwickelt wurden. Bei Verwendung auf
Hartboden (wie Holzbdden, Fliesen etc.) wird die Verwendung einer Bodenschutzmatte empfohlen.

@ Kindern ist die Benutzung dieses Produkts ohne Aufsicht von Erwachsenen untersagt, um Verletzungen zu vermeiden.

Benutzung durch @ Halten Sie wéhrend der Nutzung (Tretbewegung) Kinder und Haustiere fern, um Quetschungen oder Kollision
Kinder verboten Verletzungen zu vermeiden.

@® Wenn das Produkt nicht verwendet wird oder der Benutzer es verlasst, stellen Sie die Pedale unbedingt auf den
Locked Mode ein und fixieren Sie diese, um zu verhindern, dass Kinder damit spielen oder es versehentlich berihren.

® Nicht zerlegen @® Demontieren oder modifizieren Sie das Produkt nicht. Fir Kundendienst kontaktieren Sie: supportus@wondercore.com




Safety Precautions

Veuillez lire les « Précautions de sécurité » avant utilisation et suivre attentivement les

Précautions de sécurite instructions. Assurez-vous de respecter toutes les consignes indiquées.

@ Si vous ne vous sentez pas bien en utilisant ce produit, arrétez immédiatement. Consultez un médecin et suivez ses instructions avant de reprendre.
@ Avant chaque utilisation, vérifiez le siége, les pédales, les vis, les goupilles et la molette de résistance. En cas de dommage ou de jeu, cessez ['utilisation.

@ Ce produit est un siege de bureau actif. Faites attention aux ourlets de vétements, lacets ou cheveux longs pour éviter qu'ils ne se coincent dans les mécanis—
mes mobiles ou les roulettes.

@ Le produit est équipé de pédales d'exercice allongées a I'avant. Avant de faire pivoter le siege, assurez-vous qu'il y a suffisamment d'espace de sécurité pour
éviter que les pédales ne heurtent d'autres personnes, des murs ou des meubles.

@ Lorsqu'il n'est pas utilisé, évitez de placer le produit dans des zones de passage pour éviter de trébucher sur les pédales. Il est recommandé de le glisser sous
un bureau ou de le placer correctement contre un mur.

@ Ajustez la résistance (niveaux 0 & 9) en fonction de votre condition physique pour éviter les blessures dues a un surentrainement ou & une mauvaise posture.
@ Si vous ressentez une géne ou entendez des bruits anormaux, arrétez immédiatement I'utilisation.

@ Lorsque vous vous reposez, quittez le siege ou n'utilisez pas le produit, appuyez a fond sur les pédales et poussez fermement le Locking Pin pour fixer le
produit en mode Static Rest afin d'éviter tout contact accidentel ou trébuchement.

@ La capacité de charge maximale est de 120 kg (convient pour une taille de 150 & 190 cm). Utilisation par une seule personne ; ne pas utiliser a plusieurs
simultanément.

® N'insérez pas vos doigts ou des objets étrangers dans les interstices du mecanisme de la pédale ou sous le siege pour éviter les pincements.

@ Ne vous tenez pas debout sur le siege ou les pédales. Utilisez le produit conformément aux instructions et n'effectuez pas d'actions non répertoriées pour éviter
tout danger ou dommage au produit.

@ N'utilisez pas ce produit de maniére non décrite dans le manuel afin d'éviter des blessures ou des accidents.

@ Ce produit est équipé en standard de roulettes dures, congues principalement pour les moquettes ou les surfaces de sol souples. Pour une utilisation sur des
sols durs (tels que le bois, le carrelage, etc.), il est recommandé d'utiliser un tapis de protection.

@ |l est interdit aux enfants d'utiliser ce produit sans la surveillance d'un adulte afin d'éviter toute blessure.

Utilisation pardes @ Pendant I'utilisation (pédalage), tenez les enfants et les animaux domestiques éloignés pour éviter les pincements ou

enfants interdite les blessures par collision.
@ Lorsque le produit n'est pas utilisé ou que I'utilisateur s'absente, veillez a basculer et fixer les pédales en Locked
Mode pour éviter que les enfants ne jouent avec ou ne les touchent accidentellement.

® Ne pas démonter ® Ne démontez ni ne modifiez le produit. Pour le service client, contactez : supportus@wondercore.com

Lea las “Precauciones de seguridad” antes de usar y siga cuidadosamente las

Precauciones de segurldad instrucciones. Cumpla con todas las indicaciones proporcionadas.

@ Si no se siente bien al usar este producto, deténgase de inmediato. Consulte a un médico y siga sus instrucciones antes de volver a usarlo.
@ Antes de cada uso, verifique el asiento, los pedales, los tornillos, los pasadores y la perilla de resistencia. Si hay algun dafio o piezas sueltas, deje de usarlo.

@ Este producto es una silla de oficina activa. Preste atencion a los dobladillos de la ropa, cordones o cabello largo para evitar que se enreden en los mecanis—
mos moviles o ruedas.

@ £l producto cuenta con pedales de ejercicio extendidos en la parte delantera. Antes de girar el asiento, aseglrese de tener suficiente espacio seguro para
evitar que los pedales golpeen a otras personas, paredes o muebles.

@ Cuando no esté en uso, evite colocar el producto en éreas de mucho transito para evitar tropezar con los pedales. Se recomienda empujarlo debajo de un
escritorio o colocarlo correctamente contra una pared.

@ Ajuste la resistencia (niveles 0-9) segln su condicion fisica para evitar lesiones por sobreentrenamiento o mala postura.
@ Si se siente incébmodo o escucha sonidos anormales, deje de usarlo de inmediato.

@ Cuando descanse, deje el asiento o no use el producto, presione los pedales hasta el fondo e inserte firmemente el Locking Pin para asegurar el producto en
modo Static Rest y evitar contactos accidentales o tropiezos.

@ La capacidad méxima de peso es de 120 kg (adecuado para estaturas de 150-190 cm). Es solo para uso de una persona; no debe ser utilizado por varias
personas simultaneamente.

® No inserte los dedos u objetos extrafios en los huecos del mecanismo del pedal o debajo del asiento para evitar pellizcos.

@ No se pare sobre el asiento o los pedales. Opere de acuerdo con las instrucciones de uso y no realice acciones no incluidas para evitar peligros o danar el
producto.

@ No use este producto de formas no descritas en el manual para evitar lesiones o accidentes.

@ Este producto viene equipado de serie con ruedas duras, disefadas principalmente para alfombras o superficies de suelo blandas. Si se va a utilizar sobre
suelos duros (como madera, baldosas, etc.), se recomienda usar un tapete protector para sillas.

@ Se prohibe que los nifos usen este producto sin la supervisiéon de un adulto para evitar lesiones.
Prohibido el [ ] Durante Ea’l uso (actividad de pedaleo), mantenga alejados a los nifos y las mascotas para evitar pellizcos o lesiones
uso por nifios por colisién.
@ Cuando el producto no esté en uso o el usuario se aleje, asegurese de cambiar y fijar los pedales en el Locked Mode
para evitar que los ninos jueguen con él o lo toquen accidentalmente.

@ No desmontar @ No desmonte ni modifique el producto. Para servicio, contacte a: supportus@wondercore.com




Safety Precautions

Leia as "Precaugdes de seguranga” antes de usar e siga as instrugdes com

Precqugoes de Segurangq atencdo. Siga todas as diretrizes indicadas.

@ Se sentir algum desconforto ao utilizar este produto, pare imediatamente. Consulte um médico e siga as orientagdes antes de voltar a utiliza—lo.
@ Antes de cada uso, verifique o assento, os pedais, os parafusos, os pinos e o botéo de resisténcia. Se houver algum dano ou pegas soltas, pare de usar.

@ Este produto é uma cadeira de escritério ativa. Preste atengéo as bainhas das roupas, cadargos ou cabelos compridos para evitar que figuem presos nos
mecanismos moveis ou rodizios.

@ O produto possui pedais de exercicio estendidos na frente. Antes de girar o assento, certifique—se de ter espago seguro suficiente para evitar que os pedais
atinjam outras pessoas, paredes ou moveis.

@ Quando nao estiver em uso, evite colocar o produto em areas de alto trafego para evitar tropegos nos pedais. Recomenda—se empurra—lo para debaixo de uma
mesa ou colocé-lo encostado na parede.

@ Ajuste a resisténcia (niveis 0-9) de acordo com a sua condicao fisica para evitar lesdes por excesso de treinamento ou postura inadequada.
@ Se sentir desconforto ou ouvir sons anormais, pare de usar imediatamente.

@ Quando estiver descansando, saindo do assento ou nao estiver usando o produto, pise nos pedais até o fim e empurre firmemente o Locking Pin para garantir
que o produto esteja fixo no modo Static Rest e evitar contato acidental ou tropecos.

@ A capacidade maxima de peso é de 120 kg (adequado para alturas de 150-190 cm). E para uso exclusivo de uma pessoa; nao deve ser usado por varias pessoas
simultaneamente.

@ Nao insira dedos ou objetos estranhos nas fendas do mecanismo do pedal ou sob o assento para evitar beliscoes.
@ Nao fique em pé no assento ou nos pedais. Opere de acordo com as instrugdes de uso e nao realize agdes nao listadas para evitar perigo ou danos ao produto.
@ Nao use este produto de maneiras ndo descritas no manual para evitar ferimentos ou acidentes.

@ Este produto vem equipado de fabrica com rodizios duros, projetados principalmente para tapetes ou superficies de piso macias. Caso seja utilizado em pisos
duros (como madeira, azulejos, etc.), recomenda-se o uso de um tapete protetor de piso.

@ E proibido o uso deste produto por criangas sem a supervisao de um adulto para evitar ferimentos.

Uso por criqngqs @ Durante o uso (atividade de pedalar), mantenha criangas e animais de estimagéo afastados para evitar beliscées ou
proibido ferimentos por colisdo.

@ Quando o produto ndo estiver em uso ou o usudrio sair, certifique-se de alternar e fixar os pedais no Locked Mode
para evitar que as criangas brinquem com ele ou o toquem acidentalmente.

® Ndo desmontar ® Nao desmonte ou modifique o produto. Para assisténcia, entre em contato: supportus@wondercore.com

=7 spE= | EANICIREEOEBIELCHEH BRI TURED
RELEDER | Jlrsy 15 gt rmn

@ AEFDOERAFCIANBLBSIBFEE  BESIFERZEPRLELTLLEEL - BRICHERL ~ TOERCHS> THSERZEBRAL TS .
® BEMFMAAIC s ¥—F XY~ XTI EY  BLUBHRE /) 7R L TLLEET WV - WBPEHDNGBI5E(E - FREFRLEL TS .
O KERBSBEHFLELRA 7+ AF 27 TY « FAKIE » AIEEIDOF + X5 —[CESRENBVEL D ~ KIROHE - 84l ~ TLFRVECIREL TS L .

[ $%%u%au7g%l<;¥‘¥&%m%u F9 o= rEMEIEIRIC s RYILHDMEA B £ F3F 7 1« ARBILADHERNED » BEICTDBEZAR-ZANH D
< Fy &L e

.ggg%gﬁcgj?ﬁ?\ﬁwfiiﬁ<$$51’2E|3)5<7167) ADBINZVGAADRE BT TSV « TAVOTCHURATH ~ BERICHF L TEICRE TS

@ F—N—FL—ZVIPRBYREBLCLBBREHER T » CEFOFRICEDE TER (0~9ELBE) ZREL TS -
@ EMRERULY - RERENHIALY LIHER  BEEICERZHRLELTILES L -

® RAEHF ~ EEBN AT il(sﬁ$§%%’éf§% LIRS~ X)L & —F & CTRMAH ~ ** THEIE (Locking Pin)) ZHEEICIFLIAATLIZE WV - BR%E MFRE
I, (Static Rest)s **([CEIE U ~ sRIEAIDERAISREHIEL T RS L -

@ KEFDREAMEEL 120 kg GEISHE 150~190 cm) TY < IABTIOT  BHATEBICER LBV TS

@ EPERVERYIVEBORE®Y — FOTICANBLTL RV - ENTERE T 2RNHHVET »

@ O — M OARFILOERITTRVT TZE L » BUREIE (Lt > TIRIEL » BRPEBOBIRZ BT 5720 » THINTVRLEEATHRVTIZE L -
® RHOLERER T » BURGFPE CRBSN TORVWEETEARREFRLBRNTLLLEE L -

@ FERICE - A=y P(bxbb\L\fﬁ}ﬂ(gEﬁEﬂ'éhTCﬁ?E#vZ’i—bVﬁ‘f/ﬁ“ﬁéh’Cb\i@' BOKRE (70-UYI050)3E) TIERICRBZHEE - F
I7XY FOHBESTITHLET

O EHEBITIIH - AANDIFERVHRVSFRICIZEFRRBDERFIEILSNTVET »

® EROEAR (RYJVEEE) (- HENPERICKLZIEEREHSTD » FEPRY FZEEDFRBRNTLEST L

0 EREFERAURVEFPI-—H—HBN 3« FEIBALVES> TR UTERDIELCZDZERSTZH ~ hTRIILE
** MHFEE (Locked Mode)s **([CHIWBZX TEEL TS »

S zstowmnr

® SEBUBVWTLESL | @ D - BEELGZWTZE L) « F7R— k(3 supportus@wondercore.com & T AT




Safety Precautions

T AR (R EER) DERER -
SEY odinon S
REEBSI | o ol Trpamnaming -

O EAAERN - HHEAE - BIUASILER - FRBEZEE - (RIERBEA -

© FRIEMA - FIREER  BIR - 184  IRIBBMEN IR - HARRNRY - FEILER -

® FEMMDFIE AR  EBFFBERYTHE  EFARE - BRBNEBDHEIR®RT -

© FEMAIARALMRZEER - RBEFAFHLMEINEAEEARANTEERM > BRIEIRIEEIIMA « i ERE -

© FRIRMSERERR » FRREERNERASHEEDNIE L » UREFNEIRERA4EES) ; BEEEBARTHAERZERE -

@ FRMENRTHERS (0-98) - BRBEIRAFELBERZSG -

O SR FENRBRREERE - BUAEILERA -

©® ETEFILNE - BFEAISNENERRERRE - AR RREELEREA THEERGH (Locking Pin)) » BREREENFHER (Static Rest)
SAHRIEERS o

@ FEMBEEAER 120 A (BESS 150-190 A9D) - EREANER  FOZARRKER -

O FE7BFIES R R ABAREE S A EERAVEERR T - NGB KIS -

© BRI NERSR L - WiERIREMRIBIRIE - DDPATRIVRIOEF - UBRERIRIRER

® F7URPERBTRCHNANERAER - MREMZRENEI

® FERTEMHEARER  ERMENREMRNREFM R - BEREFEEMR (KRR - 8% LER  ERERERi Rt -

- DUgES it AR BB R

® NEAAEEEE  FEQRIEREER  URENEE -
® BERR AL ® ER(EA (RINEE) B BOESEARNMT  MURBHIUSNRIEEE -

©® E R AEASERERRAR - AHLEERRTEES MHEER (Locked Mode)s - BRZEIEHRBELRMR -

® ERRAE S ® FNETHENMERES - DREREHRENHEDI - EESHEE - FHESREF04)3707-0446 -




In The Box

Component Details

(2) Pedal Set

(6) Seat Adjustment Plate Set

9
0

-

(18) Seat Cushion

(20) Backrest Set

(40) Gas Lift

o [

(32) Silencer Pad Holder

(33) Silencer Pad

(38) Brake Casters x2

A

Hardware Pack-1 Details

(S-1) Allen Key

(51) Countersunk Screw
M8(16L) x4

(53) Button Head Screw
M8(20L) x4

(59) Spring Washer M8 x4

(2

(=

S

Hardware Pack-2 Details

(S-1) Allen Key

(54) Button Head Screw M8(35L) x6

(59) Spring Washer M8 x6

™

—

S




Assembly

(39) Swivel Casters x2

1] |

(40) Gas Lift

Assemble Casters and Gas Lift :

1. Ints‘t[ﬁll two (38) Brake Casters at the front of the (1) Base (facing the pedals), and two (39) Swivel Casters
at the rear.

2.Align and insert the (40) Gas Lift vertically into the (1) Base.

Rollen und Gasdruckfeder montieren :

1. Montieren Sie zwei (38) Bremsrollen an der Vorderseite der (1) Basis (in Richtung der Pedale) und zwei
(39) Lenkrollen an der Rickseite.

2.Richten Sie die (40) Gasdruckfeder aus und stecken Sie sie senkrecht in die (1) Basis.

Assembler les roulettes et le vérin a gaz :

1. Installez deux (38) Roulettes a frein a I'avant de la (1) Base (en direction des pédales), et deux (39) Roulettes
pivotantes a l'arriére.

2.Alignez et insérez le (40) Vérin a gaz verticalement dans la (1) Base.

Ensamblar ruedas y pistén de gas :

1. Instale dos (38) Ruedas con freno en la parte delantera de la (1) Base (hacia los pedales), y dos (39) Ruedas
giratorias en la parte trasera.

2.Alinee e inserte el (40) Pistén de gas verticalmente en la (1) Base.

Montar rodizios e pistao a gas :

1. Instale dois (38) Rodizios com freio na parte frontal da (1) Base (voltados para os pedais) e dois (39) Rodizios
giratérios na parte traseira.

2.Alinhe e insira o (40) Pistao a géas verticaimente na (1) Base.

FrRI—EHRI VYT —-DHEHFIUT

1.2D0 (38) 7L—FFEF+ R —% (N R—Z DF1A (RFILA) ([CERIT 20D (39) BEFrRY—%
BHCIMISTERT -

2.(40) ARV VT —2EaHE - (N R-R([CEBCEVAHFET °

AR B R AR
1. ST RA(S8)REWM L ENKREER S (k@) - mERS)ES ML ENET -
2. & (40) R T T B R A () EER -




Assembly

(2) Pedal Set (51) Countersunk Screw (S-1) Allen Key
M8(16L) x4

Assemble Base Insert the (2) Pedal Set into the front section of the (1) Base, and use the (S-1) Allen Key to
tighten four (51) Countersunk Screws M8(16L).

*Note on screw specifications: Be careful not to mix up the (51) Countersunk Screws M8(16L) and (53) Button Head Screws M8(20L).

Basis montieren Fihren Sie das (2) Pedal-Set in den vorderen Bereich der (1) Basis ein und ziehen Sie vier
(51) Senkkopfschrauben M8(16L) mit dem (S-1) Inbusschliissel fest.

*Hinweis zu den Schraubenspezifikationen: Achten Sie darauf, die (51) Senkkopfschrauben M8(16L) und (53) Linsenkopfschrauben
M8(20L) nicht zu vertauschen.

Assembler la base Insérez le (2) Jeu de pédales dans la section avant de la (1) Base, et utilisez la (S-1) Clé
Allen pour serrer quatre (51) Vis a téte fraisée M8(16L).

*Remarque sur les spécifications des vis : Veillez a ne pas mélanger les (51) Vis a téte fraisée M8(16L) avec les (53) Vis a téte
bombée M8(20L).

Ensamblar la base Inserte el (2) Juego de pedales en la seccién delantera de la (1) Base, y use la (S-1)
Llave Allen para apretar cuatro (51) Tornillos de cabeza avellanada M8(16L).

*Nota sobre las especificaciones de los tornillos: Tenga cuidado de no mezclar los (51) Tornillos de cabeza avellanada M8(16L) y los
(53) Tornillos de cabeza de boton M8(20L).

Montar a base Insira o (2) Conjunto de pedais na secdo frontal da (1) Base e use a (S-1) Chave Allen para
apertar quatro (51) Parafusos de cabeca escareada M8(16L).

*Nota sobre as especificacdes dos parafusos: Cuidado para ndo misturar os (51) Parafusos de cabeca escareada M8(16L) com os
(53) Parafusos de cabeca de botao M8(20L).

RNR—RDEHIT 2) RF Ity b (1) R—Z OFIERCEULAH ~ (S-1) LEL Y F ZFR L T440 (51) IR
W M8(1BL)E Lo hW E&BHET -

*XYOARRCET %R : (51) MARIL ~ M8(16L) & (683) ARY V7RIV b M8(20L)ERE L7ZWLEL D ICTEHELLEE L »

HERIEH > B (2)BRABIEANEERIE » W{FR(S-1LEIRFZ428(51)MEEIRE4MSE(16L)IHE -
SEBIRMIRNE | BB E(51) IR (53) RIEIBMRF -




Assembly

(18) Seat Cushion (6) Seat Adjustment
Plate Set

= &

(53) Button Head Screw (59) Spring Washer M8 x4
M8(20L) x4

(S-1) Allen Key

Assemble Seat Cushion

1. Align the (6) Seat Adjustment Plate Set with the holes at the bottom of the (18) Seat Cushion, use four
(59)Spring Washers M8 and four (53) Button Head Screws M8(20L), and tighten them.

2.Align the assembled (18) Seat Cushion and place it over the top of the (40) Gas Lift.

Sitzkissen montieren

1. Richten Sie das (6) Sitzverstellplatten—Set an den LLochern an der Unterseite des (18) Sitzkissens aus, verwen
den Sie vier (59) Federscheiben M8 sowie vier (53) Linsenkopfschrauben M8(20L) und ziehen Sie diese fest.

2.Richten Sie das montierte (18) Sitzkissen aus und stecken Sie es oben auf die (40) Gasdruckfeder.

Assembler le coussin de siége

1. Alignez le (6) Jeu de plaques de réglage du siége avec les trous situés sous le (18) Coussin de siége, utilisez
quatre (59) Rondelles élastiques M8 et quatre (53) Vis a téte bombée M8(20L), puis serrez—les.

2.Alignez le (18) Coussin de siége assemblé et placez—le sur le dessus du (40) Vérin a gaz.

Ensamblar el cojin del asiento

1. Alinee el (6) Juego de placas de ajuste del asiento con los orificios en la parte inferior del (18) Coe'l’n del
asiento, use cuatro (59) Arandelas de resorte M8 y cuatro (53) Tornillos de cabeza de botén M8(20L), y
apriete los.

2.Alinee el (18) Cojin del asiento ensamblado y coléquelo sobre la parte superior del (40) Piston de gas.

Montar o assento

1. Alinhe o (6) Conjunto de placas de ajuste do assento com os orificios na parte inferior do (18) Assento, use
quatro (59) Arruelas de pressao M8 e quatro (53) Parafusos de cabeca de botdo M8(20L) e aperte—os.

2.Alinhe o (18) Assento montado e encaixe—o0 sobre o topo do (40) Pistao a gas.

EEY vy avDHEHIT

1.(6) EEEET L — kv % (18) BAY v¥ 3Y OEEQRCADE « 420 (59) 7YY T T v +— M8
E4RD (53) K VKL - M8(20L) Z{FAB LT Lomt) E D ET o

MBI TI (18) BEY v¥ 3y EEDE - (40) HAY UV F— OLMCEEET -

AR
1.75(6) A 2 EREE AR E(18) R B ER LA - (£ F4FA(59) B E E S)MBELAE(53) RERIRAAMB(20L) W EHEX -
2 SRR IFR(18) B E . EA(40)REE LT -




Assembly

A

(33) Silencer Pad

N;

(32) Silencer Pad Holder

f
Assemble Silencer Pad

1. Assemble the (33) Silencer Pad onto the (32) Silencer Pad Holder.

2.Remove the double-sided tape backing paper from the back of the (33) Silencer Pad, align it with the hole
under the (2) Pedal Set, and push it inward to snap it tightly into place.

Dampfer Pad montieren
1. Montieren Sie das (33) Dampfer Pad auf der (32) Dampfer Pad-Halterung.

2.Entfernen Sie die Schutzfolie des doppelseitigen Klebebands auf der Ruckseite des (33) Dampfer Pads,
richten Sie es an dem Loch unter dem (2) Pedal-Set aus und driicken Sie es nach innen, bis es einrastet.

Assembler le patin silencieux
1. Assemblez le (33) Patin silencieux sur le (32) Support de patin silencieux.

2.Retirez le papier de protection du ruban adhésif double face au dos du (33) Patin silencieux, alignez—le avec
le trou sous le (2) Jeu de pédales, et poussez—le vers l'intérieur pour le fixer fermement.

Ensamblar la almohadilla silenciadora
1. Ensamble la (33) Almohadilla silenciadora en el (32) Soporte de almohadilla silenciadora.

2.Retire el papel protector de la cinta de doble cara en la parte posterior de la (33) AlImohadilla silenciadora,
alinéela con el orificio debajo del (2) Juego de pedales y empujela hacia adentro para encajarla firmemente.

Montar a almofada silenciadora
1. Monte a (33) Almofada silenciadora no (32) Suporte da almofada silenciadora.

2.Remova o papel protetor da fita dupla face na parte de tras da (33) Almofada silenciadora, alinhe-a com o
orificio sob o (2) Conjunto de pedais € empurre—a para dentro para fixar com firmeza.

HENY FOEHFIUT

1.(33) HENY F % (32) HB /Ny FRIVY — [CHHILTET °

2.(33) HENY F OZERICH2MET — 7 DRELZRINL ~ (2) RYILEY b OTHORICELDE THRICHL
AH > LoD ERELERT ©

HEHEZ
TSI HEREEZ(I)HEREEE L -
2 F(33)HEREANE B REMMNPR » WHAEQ)EIRETHILAL > AREARE -




Assembly

(20) Backrest Set

C—

(54) Button Head Screw
M8(35L) x6

S

(59) Spring Washer
M8 x6

(S-1) Allen Key

Assemble Backrest

Align the (20) Backrest Set with the holes under the (18) Seat Cushion, use the (S-1) Allen Key to assemble
the (59) Spring Washers M8 and (54) Button Head Screws M8(35L), and tighten them securely.

Dampfer Pad montieren

Richten Sie das (20) Riickenlehnen-Set an den Ldchern unter dem (18) Sitzkissen aus, verwenden Sie den
(S-1) Inbusschlissel, um die (59) Federscheiben M8 und (54) Linsenkopfschrauben M8(35L) zu montieren,
und ziehen Sie diese fest an.

Assembler le dossier
Alignez le (20) Jeu de dossier avec les trous sous le (18) Coussin de siége, utilisez la (S-1) Clé Allen pour
assembler les (59) Rondelles élastiques M8 et les (54) Vis & téte bombée M8(35L), et serrez-les fermement.

Ensamblar el respaldo

Alinee el (20) Juego de respaldo con los orificios debajo del (18) Cojin del asiento, use la (S-1) Llave Allen
para ensamblar las (59) Arandelas de resorte M8 y los (54) Tornillos de cabeza de botén M8(35L), y apriéte—
los firmemente.

Montar o encosto
Alinhe o (20) Conjunto do encosto com os orificios sob o (18) Assento, use a (S-1) Chave Allen para montar as
(59) Arruelas de pressao M8 e os (54) Parafusos de cabeca de botao M8(35L) e aperte—os firmemente.

BEENOEHIT
(20) BEfchty k £ (18) BEEY v aYy OTEONNICEDE ~(S-1) LELYF #FBRLT(59) RTUVID
v ¥ — M8 & (54) IR VRIL k M8(35L) Z4BHIIT ~ Loh ) E&EHFET -

HESHB
13 (20) B 2AHEMB) LB T HILM - FH(S-1)LERF - H25(59)BE FETIM8EL(54) R EFIR44MS(35L) -
THEEEE -




Getting Started

Setting Up the Workspace

Seat height adjustment lever

Setting Up the Workspace

@ Chaircise Height: When pedaling down, your thighs and calves should form an angle of 90° to 110°.

@ Desk Height: When your shoulders are relaxed, your elbows and the desk should form an angle of 90° to 100°.
@ Monitor Height: The top edge of the monitor should be level with your eyes (or slightly lower by 10°).

Arbeitsumgebung einrichten

.Chaircise—Héhe: Beim Heruntertreten der Pedale sollten Oberschenkel und Waden einen Winkel von 90° bis
110° bilden.

@ Schreibtischhohe: Bei entspannten Schultern sollten die Ellbogen und der Schreibtisch einen Winkel von
90° bis 100° bilden.

®Monitorhéhe: Die Oberkante des Monitors sollte sich auf Augenhéhe befinden (oder etwa 10° tiefer).

Configuration de I'espace de travail

@®Hauteur du Chaircise : Lorsque vous appuyez sur les pedales, vos cuisses et vos mollets doivent former un
angle de 90° a 110°.

@Hauteur du bureau : Lorsque vos épaules sont détendues, vos coudes et le bureau doivent former un angle
de 90° a 100°.

.Haute)ur de I'écran : Le bord supérieur de I'écran doit étre au niveau de vos yeux (ou légérement plus bas
de 10°

Configuracion del espacio de trabajo

@ Altura del Chaircise: Al pisar los pedales hacia abajo, sus muslos y pantorrillas deben formar un angulo de
90° a 10°.

@ Altura del escritorio: Cuando sus hombros estén relajados, sus codos y el escritorio deben formar un
angulo de 90° a 100°.

@ Altura del monitor: El borde superior del monitor debe estar al nivel de sus ojos (o un 10° mas bajo).

Configurando o espaco de trabalho

@ Altura do Chaircise: Ao pisar nos pedais para baixo, suas coxas e panturrilhas devem formar um angulo de
90° a 10°.

@Altura da mesa: Quando seus ombros estiverem relaxados, seus cotovelos e a mesa devem formar um
angulo de 90° a 100°.

@ Altura do monitor: A borda superior do monitor deve estar ao nivel dos seus olhos (ou 10° mais baixa).

ERIRIRDER

@Chaircise DEET : RYINZBEHFTAULE S KEEESALKEEFEDBEN 90°~10° [CRDEDICLET »
OTRAIVDEET : BOAERWIIRET ~ HET XV DAEN 90°~100° (L2 B L DICLET -
OE-F/—DFT: TV -—DLmHBEREAUST (F@E10°EET) CBELICLET -

REFEIRIE

®Chaircise &E : TERERIFAMRE/NEEZIR 90° ~ 110°
ORHESE : EH%EQ RIEFHHEEMEmESZIR 90° ~ 100°
OERSE B FBEHRETE (SHEE 10°)




Getting Started

How to Use Your Chaircise

Unlock Lock

Unlocking Chaircise Pedals: Step the pedals down to the bottom and simultaneously pull out the Locking Pin.
Locking Chaircise Pedals: Step the pedals down to the bottom and simultaneously push in the Locking Pin.

Chaircise-Pedale entriegeln: Treten Sie die Pedale ganz nach unten und ziehen Sie gleichzeitig den
Locking Pin heraus.

Chaircise-Pedale verriegeln: Treten Sie die Pedale ganz nach unten und dricken Sie gleichzeitig den
Locking Pin fest hinein.

Déverrouiller les pédales du Chaircise : Appuyez a fond sur les pédales tout en tirant le Locking Pin vers
I'extérieur.

Verrouiller les pédales du Chaircise : Appuyez a fond sur les pédales tout en poussant fermement le
Locking Pin vers l'intérieur.

Desbloquear los pedales del Chaircise: Presione los pedales hasta el fondo y al mismo tiempo tire hacia
afuera del Locking Pin.
Bloquear los pedales del Chaircise: Presione los pedales hasta el fondo y al mismo tiempo empuje hacia
adentro el Locking Pin.

Desbloquear os pedais do Chaircise: Pise nos pedais até o fim e, ao mesmo tempo, puxe o Locking Pin
para fora.

Bloquear os pedais do Chaircise: Pise nos pedais até o fim e, ao mesmo tempo, empurre o Locking Pin
para dentro.

Chaircise R&)ILOOY Vg : RYINE—BFBFETHEHAHRNS ~ TEHENEH (Locking Pin)j
ZE|EHUET -
Chaircise RFINDOY Y : RY)E—FFE TRHFAHFIHNS « TEHEIGS (Locking Pin)) Z3BUAHET -

fizgHChairciseBER : AL FEREIE » ERFHILEIEH -
EIE ChairciseltR - IGEMRE THRIE - BiEABEREH -




Getting Started

EN

DE

FR

ES

PT

Mode1

Mode?2

Mode3

1. Dynamic Pedaling Mode

2. Core Stability Mode

3. Fixed Mode

@® Method: Pedal down back and forth with both feet.
@ Benefit: Promotes hip mobility and lower body aerobics.

@® Method: Exert force with your heels and press down steadily.
*Note: You can keep the pedals suspended to train core stability.

@ Benefit: Awakens the core and trains stability.

® Method: Push in the Locking Pin to lock.
@® When to use: When you need to work statically, relax, or leave the seat.

1. Dynamischer Tretmodus

2. Core-Stabilitatsmodus
(Rumpfstabilisierung)

3. Fixierter Modus

@® Methode: Treten Sie mit beiden FuBen abwechselnd auf und ab.
@ Vorteil: Fordert die Huftbeweglichkeit und die Aerobic des Unterkorpers.

@ Methode: Uben Sie mit den Fersen Kraft aus und treten Sie kontinuierlich
und stabil nach unten.
*Hinweis: Sie kénnen die Pedale in der Schwebe halten, um die Rumpfstabilitat zu trainieren.

@ Vorteil: Aktiviert die Rumpfmuskulatur und trainiert die Stabilitat.

@ Methode: Driicken Sie den Locking Pin hinein, um ihn zu verriegeln.
@® Wann verwenden: Wenn Sie statisch arbeiten, entspannen oder den Sitz
verlassen mochten.

1. Mode de pédalage
dynamique

2. Mode de stabilité
du tronc (Gainage)

3. Mode fixe

@® Méthode : Pédalez d'avant en arriere avec les deux pieds.
@ Avantage : Favorise la mobilité des hanches et I'aérobic du bas du corps.

@® Méthode: Exercez une force avec vos talons et appuyez fermement et
continuellement vers le bas.
*Remarque : Vous pouvez maintenir les pédales suspendues pour entrainer la stabilité du tronc.

@ Avantage: Eveille le tronc et entraine la stabilité

@® Méthode : Enfoncez le Locking Pin pour verrouiller.

() Quand I'utiliser : Pour le travail statique, la détente ou lorsque vous quittez le
siege.

1. Modo de pedaleo
dinamico

2. Core Stability Mode

3. Modo fijo

@® Método: Pedalee hacia abajo de un lado a otro con ambos pies.

@ Beneficio: Promueve la movilidad de la cadera y los aerébicos de la parte
inferior del cuerpo.

@® Método: Ejerza fuerza con los talones y presione hacia abajo de manera
constante.
*Nota: Puede mantener los pedales suspendidos para entrenar la estabilidad del core.

@ Beneficio: Despierta el core y entrena la estabilidad.

@® Método: Empuje el Locking Pin para bloquear.
@ Cuando usar: Cuando necesite trabajar estaticamente, relajarse o dejar el
asiento.

1. Modo de pedalada
dindmica

2. Modo de estabilidade
do core

3. Modo fixo

® Método: Pedale para baixo de um lado para o outro com os dois pés.

@ Beneficio: Promove a mobilidade do quadril e a aerébica da parte inferior
do corpo.

@ Método: Exerga forca com os calcanhares e pressione para baixo de forma
constante.
*Nota: Vocé pode manter os pedais suspensos para treinar a estabilidade do core.

@ Beneficio: Desperta o core e treina a estabilidade.

@® Método: Empurre o Locking Pin para travar.

@® Quando usar: Quando precisar trabalhar estaticamente, relaxar ou sair do
assento.




Getting Started

@ i METCREICHEIAHETT °

@ MR : RESHOuEEZELT » THEEDEBREFZRELET -
® HiE: DD ECHZEAN FHEIHDDELE LU THEHAHET ©

2. MR EREEE—FK RN ERISINBLEFEFMEEZTBIET  FRBOREMEIBI B ENTEET »
@ MR : AR ZEHFUOEFL REMERL-—ZVJUET -

® 75iE ¢ TEHEIESY (Locking Pin)1 Z##HULIAATOY I LET »

1L 14y IRTIVE—F

3. BEE—F @ EAF: BLEUUEETSR USvIRT B FLBBERNSHF(IC
FRALET -

® 75i% - LRIREITER -
@ MR (TERMEHHTRAES -

® 75k IR S » ISAEIRE ik ©

1. ENREEREAE

2. BMVBEE AYESRIREE  HIRIROTEE -
@ MR : MmEEZL - HGEEE -
rey p . \'\l'_‘ﬂ'_\_| \'\l°
3. EEiEst ® 7% HEEEIEH

O {ERANF : FEFFIA  IRFRIBEFI LIRS

Note:

@ Anti-Collision Reminder: This product features extended pedals. Before rotating the seat, ensure there is sufficient safe space
around you to avoid hitting others or furniture.

@ Anti-Tripping and Locking: When leaving the seat or temporarily not in use, step the pedals to the bottom and push in the Locking
Pin to fix them. It is also recommended to push the product under a desk for proper storage to prevent tripping accidents caused
by the pedals.

Hinweis:

@ Kollisionsschutz-Erinnerung: Dieses Produkt verflgt Uber verlangerte Pedale. Stellen Sie vor dem Drehen des Sitzes sicher, dass
genlgend Freiraum vorhanden ist, um Zusammensto3e mit Personen oder Moébeln zu vermeiden.

@ Stolperschutz und Verriegelung: Wenn Sie den Sitz verlassen oder das Produkt voribergehend nicht benutzen, treten Sie die
Pedale ganz nach unten und dricken Sie den Locking Pin hinein, um sie zu fixieren. Es wird auBerdem empfohlen, das Produkt zur
sicheren Aufbewahrung unter einen Schreibtisch zu schieben, um Stolperunfalle durch die Pedale zu vermeiden.

Remarque:

@®Rappel anti-collision : Ce produit est équipé de pédales allongées. Avant de faire pivoter le sieége, assurez—vous de disposer d'un
espace de sécurité suffisant autour de vous pour éviter de heurter d'autres personnes ou des meubles.

@ Anti-trébuchement et verrouillage : Lorsque vous quittez le siege ou ne I'utilisez pas temporairement, appuyez a fond sur les
pédales et poussez le Locking Pin pour les fixer. Il est également recommandé de glisser le produit sous un bureau pour le ranger
correctement afin d'éviter les accidents de trébuchement causés par les pédales.

Nota:

@®Recordatorio anticolision: Este producto cuenta con pedales extendidos. Antes de girar el asiento, confirme que haya suficiente
espacio seguro alrededor para evitar golpear a otras personas o muebles.

@ Antitropiezos y bloqueo: Al dejar el asiento o no usarlo temporalmente, presione los pedales hasta el fondo y empuje el Locking
Pin para fijarlos. También se recomienda empujar el producto debajo de un escritorio para guardarlo adecuadamente vy evitar
accidentes por tropiezos causados por los pedales.

Nota:

@Lembrete anticolisdo: Este produto possui pedais estendidos. Antes de girar o assento, confirme se ha espaco seguro suficiente
ao redor para evitar bater em outras pessoas ou moveis.

@ Antitropeco e bloqueio: Ao sair do assento ou nao o utilizar temporariamente, pise nos pedais até o fim e empurre o Locking Pin
para fixa—los. Também é recomendavel empurrar o produto para baixo de uma mesa para armazenamento adequado, a fim de
evitar acidentes de tropego causados pelos pedais.

AR

O EHREFLEDHFA : REE (C(IILERI DBV ET « ¥ — FERERS L BAHIIC ~ tIAPRELCSIDONSBVE DBEDZERANR—2R
EREELTLSIES WV .

O OFTEMIEEOY Y  REBMNBEFO—FNCERLBVEE XYL E—BTNE TRIIAH - THHENEH (Locking Pin)y Z3 L
RANTEELTLKIREW e RYJVCEBDEITEBHER <D ~ TRV DT CHRUAATEDICMT B LD LET -

eI

O[HIEIREE : A& o BIERER - RS EBRR R AR - BRERMANKE -

O 4 ELEHTE « BRIV NMEMRT - FRBIRREEL A MHEHH (Locking Pin)) EITE @ WEZEAS TZEM » UREREMN
HEIESN -



Getting Started

How to Use Your Chaircise

(

How to Adjust Resistance

Rotate the resistance knob to adjust the
resistance value.

1 9
Hard Easy

Widerstand einstellen

Drehen Sie den Widerstandsregler, um
den Widerstandswert anzupassen.

Comment régler la résistance

Tournez la molette de résistance pour
ajuster le niveau de résistance.

Difficile

Coémo ajustar la resistencia

Gire la perilla de resistencia para ajustar
el valor de resistencia.

Dificil Facil

Como ajustar a resisténcia
Gire 0 botao de resisténcia para ajustar
o valor da resisténcia.

1 9

Pesado (Dificil)

aEHEE /) 75E LT BEORESHE
LET o B BELN
1 9

SNeTERIEERE S
fedspE A hesh - FMEEDEUE




Download Wonder Core App

#  Available on the

s App Store

ANDROID APP ON

> Google play

(

=

Exclusive App Usage guide Training Analysis Online Courses

1. Search for "Wonder Core" on the App Store or Google Play, or scan the QR code to
install the exclusive app.

2. Follow the instructions and become a member on the Wonder Core App to explore rich
content and fitness services.

1. Suchen Sie im App Store oder bei Google Play nach “Wonder Core” oder scannen Sie
den QR-Code, um die exklusive App zu installieren.

2. Folgen Sie den Anweisungen und werden Sie Mitglied in der Wonder Core App, um auf
vielfaltige Inhalte und Fitness Dienste zuzugreifen.

1. Recherchez "Wonder Core" dans I’App Store ou sur Google Play, ou scannez le code
QR pour installer I'application exclusive.

2. Suivez les instructions et devenez membre sur I'application Wonder Core pour découvrir
de nombreux contenus et services de fitness.

1. Busque "Wonder Core" en la App Store o en Google Play, o escanee el cédigo QR para
instalar la aplicacion exclusiva.

2. Siga las instrucciones y Unase como miembro en la app de Wonder Core para acceder a
contenido exclusivo y servicios de fitness.

1. Procure por "Wonder Core" na App Store ou no Google Play, ou escaneie o codigo QR
para instalar o aplicativo exclusivo.

2.Siga as instrucdes e torne—se membro no aplicativo Wonder Core para explorar con—
teudos e servicos de fithess completos.

1. App Store F 7z (& Google Play T TWonder Corej] EHERIT SN QRI—KREXAF+ L
TER77VEA VA LR—IILLTLEST LV e

2IETRICHE -S> TEEEEFEEITUL) s Wonder Core 7 ) TEEROVT YYD T4y hRAT—
EXZHEELHLTES L e

1. 57T App StoresfGoogle Play 3¢5 " Wonder Core” 5iZ QR CodeRi{T L& HHApPp ° fk
2. BBAPPIEMIMAE R » I RREEREADSHFERTS!




Product Maintenance

@ Body and frame cleaning: When dirty, dilute a neutral detergent with water, moisten a cloth to carefully wipe the dirt off metal and plastic parts, and then dry
with a dry cloth.

@ Seat cushion cleaning: The seat cushion is made of high—density foam and fabric. Prioritize using a vacuum cleaner or soft brush to remove dust. If there are
obvious stains, use a commercially available slightly damp fabric cleaner to wipe gently. Do not wash directly with water or use an overly wet cloth to prevent
water from seeping in and damaging the foam.

@ Caster and mechanism maintenance: It is recommended to regularly check and remove hair and dust on the casters and the pedal's moving mechanism to
maintain the product's smoothness and quietness.

@ Precautions: Do not use alkaline detergents, thinners, volatile oils, or other solvents to wipe this product, to avoid causing the surface material to fade or be
damaged.

@ Reinigung von Gehause und Rahmen: Bei Verschmutzung ein neutrales Reinigungsmittel mit Wasser verdtnnen, ein Tuch anfeuchten, um Schmutz von
Metall- und Kunststoffteilen sorgféltig abzuwischen, und anschlie3end mit einem trockenen Tuch abtrocknen.

@ Reinigung des Sitzkissens: Das Sitzkissen besteht aus hochdichtem Schaumstoff und Stoff. Verwenden Sie vorzugsweise einen Staubsauger oder eine weiche
Burste, um Staub zu entfernen. Wischen Sie bei deutlichen Flecken vorsichtig mit einem handelsiblichen, leicht feuchten Textilreiniger ab. Nicht direkt mit
Wasser abwaschen oder ein zu nasses Tuch verwenden, um zu verhindern, dass Wasser eindringt und den Schaumstoff beschadigt.

@ Wartung von Rollen und Mechanismus: Es wird empfohlen, regelmaRig Haare und Staub von den Rollen und dem Bewegungsmechanismus des Pedals zu
Uberprifen und zu entfernen, um die Leichtgangigkeit und Gerauschlosigkeit des Produkts zu erhalten.

@ VorsichtsmaBnahmen: Verwenden Sie keine alkalischen Reinigungsmittel, Verdinner, fliichtigen Ole oder andere Lésungsmittel, um dieses Produkt
abzuwischen, da dies zum Ausbleichen oder zur Beschadigung des Oberflachen Materials fuhren kann.

@ Nettoyage du corps et du cadre : En cas de saleté, diluez un détergent neutre avec de I'eau, humidifiez un chiffon pour essuyer soigneusement la saleté des
pieces en métal et en plastique, puis séchez avec un chiffon sec.

@ Nettoyage du coussin de siége : Le coussin de siege est fait de mousse a haute densité et de tissu. Privilégiez I'utilisation d'un aspirateur ou d'une brosse
douce pour enlever la poussiere ; en cas de taches évidentes, essuyez doucement avec un nettoyant pour tissus du commerce légerement humide. Ne lavez
pas directement a l'eau et n'utilisez pas de chiffon trop mouillé pour éviter que I'eau ne s'infiltre et n'endommage la mousse.

@ Entretien des roulettes et du mécanisme : Il est recommandeé de vérifier et d'enlever régulierement les cheveux et la poussiere sur les roulettes et le
mécanisme de mouvement de la pédale afin de maintenir la fluidité et le silence du produit.

@ Précautions : N'utilisez pas de détergents alcalins, de diluants, d'huiles volatiles ou d'autres solvants pour essuyer ce produit, afin d'éviter la décoloration ou
I'endommagement du matériau de surface.

@ Limpieza del cuerpo y la estructura: Cuando esté sucio, diluya un detergente neutro con agua, humedezca un pafio para limpiar cuidadosamente la suciedad
de las piezas de metal y plastico, y luego seque con un pafo seco.

@ Limpieza del cojin del asiento: El cojin del asiento esta hecho de espuma de alta densidad v tela. Priorice el uso de una aspiradora o un cepillo suave para
eliminar el polvo; en caso de manchas evidentes, limpie suavemente con un limpiador de telas comercial ligeramente humedo. No lave directamente con agua
ni use un pano demasiado mojado para evitar que el agua se filtre y dafie la espuma.

@ Mantenimiento de ruedas y mecanismos: Se recomienda revisar y eliminar regularmente el cabello y el polvo de las ruedas y del mecanismo de movimiento
del pedal para mantener la suavidad y el silencio del producto.

@ Precauciones: No use detergentes alcalinos, diluyentes, aceites volatiles u otros solventes para limpiar este producto, a fin de evitar que el material de la
superficie se decolore o se dane.

@ Limpeza do corpo e da estrutura: Quando estiver sujo, dilua um detergente neutro com &gua, umedega um pano para limpar cuidadosamente a sujeira das
pecas de metal e plastico e, em seguida, seque com um pano seco.

@ Limpeza da almofada do assento: A almofada do assento é feita de espuma de alta densidade e tecido. Priorize o uso de um aspirador de pé ou uma escova
macia para remover a poeira; para manchas ébvias, limpe suavemente com um limpador de tecidos comercial levemente Umido. Nao lave diretamente com
agua nem use um pano excessivamente molhado para evitar que a agua penetre e danifique a espuma.

@ Manutencao de rodizios e mecanismos: Recomenda-se verificar e remover regularmente cabelos e poeira dos rodizios e do mecanismo de movimento do
pedal para manter a suavidade e o siléncio do produto.

@ Precaugdes: Nao use detergentes alcalinos, diluentes, éleos volateis ou outros solventes para limpar este produto, a fim de evitar o desbotamento ou danos
ao material da superficie.

@ KIkET L—LDER  BNHH 35S~ PIEREIEKTHED - HEESBTCERHLUVTSAF v IBROBENETECHENY « ZORBEVWH TERE
LTLEEET L e

O EEHY vy avOER: BHY vy 3V BBEEYLY YT s —AEBRMTTETVET © FCUERVRER  BRESLERSMVNT I EEELTE
BULTLET VL - BIIDENHH 2156 (E  MIROFHAEY ) —F—EDUES B TELULSHER > TSIV e KD DNBRHAAVTI LYV 7 4+ —LADHIBT 2D
ZH<Teoh ~ BERKROLIEY BRI ERBEER LY LIBWTLIET W .

O FrvRY—LHIBOAYTF VR BROBONT EHEUEMEIFT IO F+v A7 —BLURYITHHOEDEDLFC VA EHNCHERL MUBR<Z &
EHENDHUET

O IEEIE : KEEMOEEEDLIBEGEH <Y  KERER BLCTILAVEEE ¥V F— BEHREOBHEFEB LN TLLIES L .

© MEHMXINER : B > JRAPIEREIKRE  URTORFEEAEEHEBIHNES  BRARHIEY -
® EREFR : BRLSREOREMEME - FESCRRERINERBMRE ; BAPETE  FEATEMRNHEBRHERER  I2BKEENR
EABRIRT - L/(%7J</73\/’§}\E)§i2@$%

o FRAKEBRE  EREIRTL RS RREREBEE LNERRNE  MERERBIEEHFERR -
@ IEEIR : FOERMIDERE  MBAE  BERFRREALER  UNRENREMERENIRE -




Warranty

Warranty Period : 1 year

@ Warranty Coverage: Products manufactured, commissioned, or sold by the company, legally sold, and without any account disputes or arrears fall within the
scope of this clause. Customers in need of warranty service should contact Wonder Core Co., Ltd. (hereinafter referred to as the Company) and present the
purchase receipt.

@ Product Warranty Content: The manufacturer is responsible for a one—year warranty for the products sold, starting from the purchase date. If a product
malfunctions under normal use by the customer and is identified by the manufacturer as a problem with the product itself within the warranty period, the
Company will unconditionally repair or replace defective parts free of charge. Abnormal use, personal items that have been unsealed or used, do not fall within
the warranty coverage, and even during the warranty period, the Company may charge a basic service fee or the cost of replacing parts. Abnormal use includes
man-made damage, natural disasters, pests, external environments, consumables... and other abnormal conditions caused by external forces.

Garantiezeitraum :1Jahr

@ Garantieumfang : Produkte, die vom Unternehmen hergestellt, in Auftrag gegeben oder legal verkauft wurden und keine offenen Streitigkeiten oder
Zahlungsausstande aufweisen, fallen unter diese Bestimmung. Kunden, die Garantieleistungen benétigen, sollten sich an Wonder Core Co., Ltd.
(nachfolgend ,,das Unternehmen®) wenden und den Kaufbeleg vorlegen.

@ Garantie Inhalt : Der Hersteller gewahrt eine einjahrige Garantie ab dem Kaufdatum. Tritt bei normaler Nutzung ein Defekt auf und wird dieser vom
Hersteller als Produktbezogen bestéatigt, repariert oder ersetzt das Unternehmen die defekten Teile kostenlos.Abnormale Nutzung sowie gedffnete oder
gebrauchte personliche Artikel sind von der Garantie ausgeschlossen. Auch wahrend der Garantiezeit kann das Unternehmen bei missbrauchlicher
Nutzung eine Servicegebuhr oder die Kosten fur Ersatzteile berechnen. Abnormale Nutzung umfasst unter anderem: vom Menschen verursachte Schaden,
Naturkatastrophen, Schadlingsbefall, auBere Umwelteinflisse oder Verbrauchsmaterialien.

Période de garantie:1an

@ Couverture de la garantie : Les produits fabriqués, commandés ou légalement vendus par I'entreprise, sans litiges ni arriérés, sont couverts par cette
clause. Les clients souhaitant un service de garantie doivent contacter Wonder Core Co., Ltd. (ci—aprés « la société ») et présenter leur recu d'achat.

@ Contenu de la garantie produit : Le fabricant offre une garantie d'un an a compter de la date d'achat. Si un dysfonctionnement est constaté lors d'une
utilisation normale et est confirmé par le fabricant comme un défaut du produit, la société réparera ou remplacera gratuitement les piéces défectueus—
es.Une mauvaise utilisation, les articles personnels ouverts ou déja utilises ne sont pas couverts par la garantie. Méme pendant la période de garantie, la
société peut facturer des frais de service ou de remplacement si I'utilisation est jugée anormale (dommages causés par I'homme, catastrophes
naturelles, nuisibles, conditions environnementales, consommables, etc.).

Periodo de garantia: 1afio

@ Cobertura de la garantia : Esta cldusula cubre productos fabricados, entregados o vendidos legalmente por la empresa, sin disputas ni deudas
pendientes. Los clientes que necesiten servicio de garantia deben contactar a Wonder Core Co., Ltd. (en adelante "la Empresa") y presentar el
comprobante de compra.

@ Contenido de la garantia del producto : El fabricante es responsable de una garantia de un afio desde la fecha de compra. Si el producto falla durante
el uso normal y el fabricante determina que se trata de un defecto de fabricacién, la Empresa reparara o reemplazaré las piezas defectuosas sin costo
alguno.El uso anormal o los articulos personales abiertos o usados no estan cubiertos. Incluso dentro del periodo de garantia, la Empresa podra cobrar
tarif)as basicas de servicio o de piezas en casos de uso indebido (dafos humanos, desastres naturales, plagas, condiciones ambientales, consumibles,
etc.).

Periodo de Garantia: 1ano

@ Cobertura da Garantia : Esta clausula se aplica a produtos fabricados, encomendados ou legalmente vendidos pela empresa, desde que nao haja |
disputas ou inadimpléncias. Clientes que precisarem de assisténcia devem entrar em contato com a Wonder Core Co., Ltd. (doravante “a Empresa”) e
apresentar o comprovante de compra.

@ Conteudo da Garantia do Produto : O fabricante oferece garantia de um ano a partir da data da compra. Caso o produto apresente falha durante o
uso normal e esta seja identificada como defeito de fabricagao, a Empresa ird reparar ou substituir as pecgas defeituosas sem custos.Usos inadequados
ou itens pessoais abertos ou utilizados nao estao cobertos. Mesmo dentro do periodo de garantia, a Empresa podera cobrar uma taxa de servigo ou de
pegas em casos de uso anormal, como danos causados pelo usuario, desastres naturais, pragas, ambiente externo, consumiveis, entre outros.

{RAEHART : 15ER

© (RIIOXIREH : HHHEE « Zit » FLBERCHRTULERTHY » RIAWEDESHROVEECRY ~ CORBOWFRERBY ET RIS E CHED
H& (&~ Wonder Core Co., Ltd. (IMF TH#t) ) (CTEEOL - BAGIREZ CRRIIET W -

O RINE : RBARHNSIEM  BEOFERICSVWTREUCAEEGHERBREATH 5 & A—D—HFIIT LTSS « SEERETBEF L ERRRBREITVE
g o REYNERY  BEHEH - FRFEHFOBABRSRIENRINE B ET - REPENTE « RRBFEREHBINBZIBECE  BERAY — R E(EEH
REFBRTBCENHVET - REFRICE - ABNIEBE - BARAKE  EBWE - INPRIE - HERABENEENET -

REIFFRE: 145

©® REEE : AATHE e ABIREZER - KHAEZHE  BEERERRZIHIERER  EEAREREER - FBEFTERERIGE - Al
BEEBERNOBRASATEAAS)  MHTHEERE -

o ERMREZAR : FRHMLEZERE—FREST  REPHEREALHE - ERESPERERTRENE  KREMEERAERFTS ZBE - EREMR
A RRABBREGFURBEEENERERE TN - FFERERER - AKEARR - BERHNER - FENRESEE - #AEREHEA - AATTMSEL
EXARBENERTHZER - FEBERBTIMAREE - R 8F  IMERIE  BER. FINZEERR -




Chaircise

Specifications

Model CH-01

Weight 14.7 kg

Maximum user weight 120 kg

Dimensions (L x W x H) 81.9 x 45.8 x 64.5 cm

Material Steel — HIPS- PP — Foam

Country of origin Taiwanese patent licensed, made in China

Contract manufacturer / importer Wonder Core Co., Ltd.

Customer Service (Whatsapp) 1(954)243 2260

E-mail supportus@wondercore.com

Address 32!:., No. 213, Chaofu Rd., Xitun Dist.,
Taichung City 407

Website www.wondercore.com

Safety Class: EN ISO 20957-1: 2024, Class H (Home Use)

)OO WONDERCORE WONDER CORE CO., LTD.
32F., No. 213, Chaofu Rd.,

Xitun Dist., Taichung City
407, Taiwan (R.O.C.)

© WONDERCORE 2024, WONDER CORE CO., LTD. ALL WORLDWIDE RIGHTS RESERVED.




